ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

Rua Vereador Antônio Monteiro da Silva, 156, Osar da Cunha Lima – CEP: 57.253-040 –  Campo

Alegre/AL, CNPJ: 12.264.628/0001-83

OFÍCIO GP Nº 08/2026

Campo Alegre/AL, 15 de janeiro de 2026.

À Senhora

MANUELA LISBOA TEIXEIRA

Superintendente de Frota e Transporte Escolar – SEDUC/AL

c/c

MAYARA CRISTINA CORDEIRO

Gerente Especial da Gestão Integrada do Transporte Escolar – SEDUC/AL

Assunto: Manifestação de interesse e adesão à Gestão Integrada do Transporte Escolar – GEITE –

Exercício 2026

Senhoras,

Cumprimentando-as cordialmente, vimos manifestar o interesse do Município de

Campo Alegre/AL em aderir à Gestão Integrada do Transporte Escolar – GEITE, com ingresso no

exercício de 2026, nos termos da Portaria nº 1.462/2026, publicada por essa Secretaria de Estado

da Educação.

Informamos que esta municipalidade tomou ciência das disposições da referida

Portaria, especialmente no que se refere aos critérios de adesão, às formas de transferência e

execução dos recursos, bem como às exigências relativas ao acompanhamento e à prestação de

contas.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE

Prefeita

		2026-01-17T20:09:58-0300